
Adrian Grande 6645765093
1.83 kW 15 de Noviembre de 2024

1A 001071206188

491 kWh $ 1,025

3 490 kWh $51

95.02 % BIMESTRE $ 974

$6,151.00 MXN $304.00 MXN $5,847.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.9 AÑOS



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

# 20240031

Adrian Grande  
6645765093

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles End cap AC trunk

3 Everest

Subtotal $ 37,098.00

IVA $ 2,967.84

TOTAL (MXN) $ 40,065.84

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,151.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 5,847.00 $ 5,847.00 $ -34,218.84

2 $ 6,335.53 $ 313.12 $ 0.00 $ 6,022.41 $ 6,022.41 $ -28,196.43

3 $ 6,525.60 $ 322.51 $ 0.00 $ 6,203.08 $ 6,203.08 $ -21,993.35

4 $ 6,721.36 $ 332.19 $ 0.00 $ 6,389.17 $ 6,389.17 $ -15,604.17

5 $ 6,923.00 $ 342.15 $ 0.00 $ 6,580.85 $ 6,580.85 $ -9,023.32

6 $ 7,130.69 $ 352.42 $ 0.00 $ 6,778.28 $ 6,778.28 $ -2,245.05

7 $ 7,344.62 $ 362.99 $ 0.00 $ 6,981.62 $ 6,981.62 $ 4,736.58

8 $ 7,564.95 $ 373.88 $ 0.00 $ 7,191.07 $ 7,191.07 $ 11,927.65

9 $ 7,791.90 $ 385.10 $ 0.00 $ 7,406.80 $ 7,406.80 $ 19,334.45

10 $ 8,025.66 $ 396.65 $ 0.00 $ 7,629.01 $ 7,629.01 $ 26,963.46

11 $ 8,266.43 $ 408.55 $ 0.00 $ 7,857.88 $ 7,857.88 $ 34,821.34

12 $ 8,514.42 $ 420.81 $ 0.00 $ 8,093.62 $ 8,093.62 $ 42,914.96

13 $ 8,769.86 $ 433.43 $ 0.00 $ 8,336.42 $ 8,336.42 $ 51,251.38

14 $ 9,032.95 $ 446.43 $ 0.00 $ 8,586.52 $ 8,586.52 $ 59,837.90

15 $ 9,303.94 $ 459.83 $ 0.00 $ 8,844.11 $ 8,844.11 $ 68,682.01

16 $ 9,583.06 $ 473.62 $ 0.00 $ 9,109.44 $ 9,109.44 $ 77,791.44

17 $ 9,870.55 $ 487.83 $ 0.00 $ 9,382.72 $ 9,382.72 $ 87,174.16

18 $ 10,166.67 $ 502.47 $ 0.00 $ 9,664.20 $ 9,664.20 $ 96,838.36

19 $ 10,471.67 $ 517.54 $ 0.00 $ 9,954.13 $ 9,954.13 $ 106,792.49

20 $ 10,785.82 $ 533.07 $ 0.00 $ 10,252.75 $ 10,252.75 $ 117,045.24

21 $ 11,109.39 $ 549.06 $ 0.00 $ 10,560.33 $ 10,560.33 $ 127,605.57

22 $ 11,442.67 $ 565.53 $ 0.00 $ 10,877.14 $ 10,877.14 $ 138,482.71

23 $ 11,785.95 $ 582.50 $ 0.00 $ 11,203.46 $ 11,203.46 $ 149,686.17

24 $ 12,139.53 $ 599.97 $ 0.00 $ 11,539.56 $ 11,539.56 $ 161,225.73

25 $ 12,503.72 $ 617.97 $ 0.00 $ 11,885.75 $ 11,885.75 $ 173,111.48

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 502.7 622.0 705.9 650.9 589.1 491.7

Consumo actual 569.0 492.0 436.0 470.0 520.0 460.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


